
1/1

Mash: Ukrajinské ozbrojené síly se pokusily zaútočit na
jadernou elektrárnu Kursk francouzskou leteckou
bombou - EADaily

eadaily.com/ru/news/2024/10/03/mash-vsu-popytalis-atakovat-kurskuyu-aes-francuzskoy-aviabomboy

Kouř z místa, kam dopadly úlomky letecké bomby. Foto: TK Mash

Ukrajinské ozbrojené síly se pokusily zaútočit na jadernou elektrárnu
Kursk, ale francouzská letecká bomba byla sestřelena silami
protivzdušné obrany.

"Pokusili se zaútočit na jadernou elektrárnu Kursk s pomocí zbraní NATO," – píše
telegramový kanál Mash, který zveřejňuje fotografie úlomků bomb dopadajících v
jaderném městě Kurčatov.

„Podle našich informací zareagovala protivzdušná obrana na
francouzskou leteckou pumu v 16.20, spadla pět kilometrů od
stanice. Nyní došlo k požáru,“ píše telegramový kanál s tím, že
samotná jaderná elektrárna a její infrastruktura nebyly poškozeny.

▼ číst pokračování novinky ▼
Ukrajinské ozbrojené síly letos v létě aktivně ostřelují a drony
zasahují satelitní města a zařízení jaderných elektráren Kursk a
Záporoží. V srpnu a září závody navštívil šéf MAAE Rafael Grossi ,
aby zhodnotil důsledky.

MAAE požaduje další data, ale musíme jít dál a nesmíme se bát říct,
odkud pocházejí, řekl šéf Rosatomu Alexej Lichačev .

„Člověk si může jen představit, co se stane v Evropě, pokud Rusko začne reagovat
zrcadlově na ostřelování jaderných elektráren Kursk a Záporoží,“- Ruský prezident
Vladimir Putin  řekl na Východním ekonomickém fóru v září .

 
 

https://eadaily.com/ru/news/2024/10/03/mash-vsu-popytalis-atakovat-kurskuyu-aes-francuzskoy-aviabomboy?utm_source=smi2aggr&utm_term=13a5d12e8b54304d676937b1ad8a218c&utm_content=84683&utm_medium=pc

